ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ КОЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
26.08.2009
№ 513
Об утверждении Методики по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных учреждений Кочевского муниципального района
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации решением Земского Собрания Кочевского муниципального района от 20 августа 2009 г. № 42 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных служб бюджетных учреждений Кочевского муниципального района Пермского края».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику по формированию системы оплаты труда и стимулированию работников муниципальных образовательных учреждений Кочевского муниципального района.
2. Управлению образования администрации Кочевского муниципального района обеспечить до 01 сентября 2009 г.
2.1. Проведение   необходимых   организационно-штатных   мероприятий подведомственных учреждениях в связи с введением отраслевой системы оплаты труда   работников    с    учетом    безусловного    соблюдения   трудовых    прав государственных   гарантий   на   оплату   труда   работников   в   соответствии действующим законодательством.
2.2. Приведение подведомственными учреждениями локальных правовых актов в соответствие с Методикой.
[image: image1.jpg][‘1aBa MyHUIIUNIATBEHOTO paifoHa A X0oMSAKC